Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 605

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                        29  сентября 2023 г.

Дата   и  время проведения заседания: 29 сентября 2023 г., начало - 10.00,

окончание -10.30 час.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц-связи. Место  проведения заседания – место   нахождения модератора

(организатора) :  Московская обл.,  г.о.Пушкинский, г. Пушкино, мкр.   Междуречье, ул.

Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Морозов Виктор Александрович,

6) Мотринец Михаил Васильевич,

7) Пересыпкин Александр Юрьевич,

8) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

9) Юсипов Ансар Хабибович.

В заседании Совета участвовали все 9 членов Совета.

На заседании Совета присутствовали: И.Э.Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»,  Н.А.Андрющенко – начальник Административно-

организационного отдела, Ю.В.Смирнов – юрист.

Председатель заседания – В.А.Дидур, секретарь заседания – И.Ю.Матвейко.

Повестка дня: Возобновление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

По вопросу повестки дня слушали : Н.А. Андрющенко – начальника

Административно-организационного отдела.

ООО «Синтез Инжиниринг» (ОГРН 1157746773810), право которого на выполнение

работ было приостановлено решением Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на

срок по 08.12.2023 (протокол от 14.09.2023 № 603), устранило допущенные нарушения.

Предлагается возобновить право указанного юридического лица осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, осуществлять функции технического заказчика.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

РЕШИЛИ: На основании части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пункта 2.5 Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СТО–3 –2016 возобновить в полном объеме обществу с ограниченной

ответственностью «Синтез Инжиниринг» (ОГРН  1157746773810) право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, осуществлять функции технического заказчика.

 Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Голосовали:«ЗА»-9,«ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

           Председатель заседания                                                         В.А.Дидур

           Секретарь заседания                                                               И.Ю.Матвейко